关于2011年度全市统计从业资格考试与认定有关事项的通知
市各有关单位:
根据省统计局办公室相关文件精神要求，现将我市2011年度统计从业资格考试及认定有关事项通知如下：
一、考试时间、科目及地点
2011年全国统计从业资格考试定于9月18日举行，具体考试科目和时间如下：
上午  9：00-11：00  统计基础知识与统计实务
下午  14：00-16：00  统计法基础知识
考试地点：见《准考证》
二、报考人员及条件
国家统计局令第10号《统计从业资格认定办法》规定：在国家机关、社会团体、企业事业单位和其他组织等统计调查对象中承担经常性政府统计调查任务的人员，必须取得统计从业资格，持有统计从业资格证书。
报考人员需具备良好的道德品质，熟悉统计法律、法规和规章，具备从事统计工作所需的专业知识和技能。
已取得统计员以上统计专业技术职务资格的人员，可不持统计从业资格证书直接从事统计工作。
已具备教育行政部门认可的会计与统计核算、统计实务专业大专，统计学类、经济学类、工商管理类专业本科以上学历（或学位）的人员，可免于参加《统计基础知识与统计实务》科目的考试。统计学类、经济学类、工商管理类专业以国务院教育主管部门公布的《高等学校本科专业目录（统计用）》为准（见附件）。
三、报名时间及方式
2011年统计从业资格考试报名时间为6月1日至7月31日。
采用网上报名方式。考生报名平台为“江苏省统计从业资格申报网”，网址为：http://58.213.114.167/。网上报名存在困难的考生可联系市统计局政法处协助报名，联系电话：85831056。
四、报名确认和审核
考生网上报名成功后，必须于8月1日至10日间（双休日除外）将有关报名材料送市统计局进行报名确认并接受资格审查。逾期未进行报名确认的考生，视同放弃报考。
报名确认时需送交的材料清单如下：
1、网上下载的《统计从业资格申请表》一式一份。
2、有效的本人身份证（或军官证）原件及一份复印件。
3、本人近期正面免冠一寸彩色照片一张。
4、有效的学历证明原件及一份复印件（仅限免于参加统计基础知识与统计实务科目考试的考生）。
报名确认的地点：连云港市新浦区朝阳东路69号A楼410室，市统计局政法处。
五、学习推荐用书的征订
学习培训教材推荐使用《统计从业资格考试培训教材》。考生可根据自身需要自愿征订学习推荐用书，征订教材的考生在8月1日至10日送交相关报名材料时缴纳书款。
六、考前培训及费用
考生在网上报名时可选择是否参加考前培训，培训费用在8月1日至10日送交相关报名材料时由有关培训机构按物价部门核定的标准收取。
统计人员从业资格考试培训费：《统计法基础知识》一门160元/人、《统计基础知识与统计实务》等两门 400元/人（包含培训费、教材资料费等）。
七、准考证打印
9月6-16日，考生可登录报名网站下载打印准考证，有困难的考生也可以电话委托市统计局政法处帮助打印。
八、成绩查询及证书领取
11月中旬起，考生可登录报名网站查询考试结果。考试合格的考生可于2012年1月底至2月初与市统计局政法处联系领取证书事宜。
请各主管部门务必通知其下属单位，组织好相关人员报名参加从业资格认定工作，协助市统计局做好2011年度全市统计从业资格考试的组织工作。

二○一一年五月二十日
高等学校本科专业目录（统计用）
2007年中国教育统计网在“统计标准”专栏公布的《高等学校本科专业目录（统计用）》中的统计学类、经济学类、工商管理类专业目录如下：
	071600
	统计学类
	020119
	金融数学

	071601
	统计学
	020199
	经济学类新专业

	071699
	统计学类新专业
	110200
	工商管理类

	020100
	经济学类
	110201
	工商管理

	020101
	经济学
	110202
	市场营销

	020102
	国际经济与贸易
	110203
	会计学

	020103
	财政学
	110204
	财务管理

	020104
	金融学
	110205
	人力资源管理

	020105
	国民经济管理
	110206
	旅游管理

	020106
	贸易经济
	110207
	商品学

	020107
	保险
	110208
	审计学

	020108
	环境经济
	110209
	电子商务

	020109
	金融工程
	110210
	物流管理

	020110
	税务
	110211
	国际商务

	020111
	信用管理
	110212
	物业管理

	020112
	网络经济学
	110213
	特许经营管理

	020113
	体育经济
	110214
	连锁经营管理

	020114
	投资学
	110215
	资产评估

	020115
	环境资源与发展经济学
	110216
	电子商务及法律

	020116
	海洋经济学
	110217
	商务策划管理

	020117
	国际文化贸易
	110299
	工商管理类新专业

	020118
	商务经济学